



**Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Poznaniu**

WZDW.WZP.271-47/16

Poznań, 09.05.2016r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Wykonanie dziewięciu projektów i na ich podstawie zainstalowanie drogowych sygnalizacji świetlnych wzbudzonych na przejściach dla pieszych

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 22.12.2015 r. poz. 2164), wyjaśnia, co następuje:

PYTANIE 1: Prosimy o wyjaśnienie, czy sterowniki sygnalizacji świetlnej, których instalację Zamawiający przewiduje muszą spełniać wymagania obligatoryjnie obowiązującej wszystkie urządzenia normy zharmonizowanej (zgodnie z ogłoszeniem prezesa PKN):

PN-EN 50293 Systemy sygnalizacji ruchu drogowego
Kompatybilność elektromagnetyczna

oraz obowiązujących norm dotyczących urządzeń sterujących:

PN-EN 12675 Kontrolery sygnalizatorów
Funkcjonalne wymagania bezpieczeństwa

PN-EN 50556 Systemy sygnalizacji ruchu drogowego

i jeżeli tak, czy producent sterownika sygnalizacji musi posiadać świadectwa badań na zgodność z w/w normami wydane przez niezależne jednostki badawcze ?

ODPOWIEDŹ: Tak muszą spełniać wymagania ww norm.

PYTANIE 2: Prosimy o wyjaśnienie, czy zgodnie z wymaganiami:

Załącznik nr 3 – Szczegółowe warunki techniczne dla sygnałów drogowych i warunki ich umieszczania na drogach

A w szczególności wymagania pkt.

3.3 Wymagania funkcjonalne urządzeń sygnalizacji

3.3.1. Wymagania funkcjonalne dla urządzeń sterujących

Sterownik powinien być wyposażony w co najmniej dwa niezależne układy nadzorujące poprawność jego działania?

ODPOWIEDŹ: Tak, powinien być wyposażony w co najmniej dwa niezależne układy nadzorujące poprawność jego działania.

PYTANIE 3: Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. W SIWZ p.4.1. „Zamawiający dopuszcza składania ofert częściowych zgodnie z podziałem jak wyżej”. Natomiast w SIWZ p.11.3. „Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych”.

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia treść pkt.11.3: „Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych”

PYTANIE 4: Prosimy o udostępnienie wzoru Tabeli Elementów Rozliczeniowych. Obecnie rozdział 2 SIWZ zawiera jedynie wzór Formularza Oferty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wykreśla ze spisu treści Tabelę Elementów Rozliczeniowych.

